## 13 τοῦ τὸν τούτον vulgo

me etiam eorum quae antea vobis praestiti, cum vos ab hostibus ser-  
varim, pro quo beneficio mala mihi reposuisti; et quemadmodum  
ejectus ipse a vobis fui, ita nunc de vestro exitio gandeo.” tuuc ad  
summam angustiam redacti, a rege Ludovico ad Romanorum impera-  
torem legatos mittunt petitum ut ipsis opitularetur atque ab eius-  
modi periculo eos liberaret. pollicetur opem imperator; sed legatus  
ab urbe Cpolitanā rediens atque laeta suis nuntiis afferens de auxi-  
lio ab imperatore mittendo, priusquam in urbem se recipere posset,  
a soldani excubitis captus fuit. praesciverat quippe ille legationem  
factam ad imperatorem Romanum, et omni studio incubuit ut lega-  
tum caperet; quod et factum fuit. comprehenso autem legato, intel-  
lexit quo defunctus fuerat officio, et post pauros dies auxilia Romanū  
imperatoris affutura. dicit itaque ei soldanus “si quae dixeris, libertate et maximis munieribus cohonestaberis: sin minus, mala morte  
peribis.” cumque legatus facturum se mandata pollicitus esset, dixit  
ei soldanus „iubeo te proxime muros accedere ac eos qui te mise-  
runt advolare, ipsisque dicere: ego quidem quod vobis officium debui

σαι πεποίηκα, καὶ τὸν βασιλέα Ῥωμαίων περὶ ὑμῶν δέδυσσε—  
πησα· πλὴν οὐν γενώσκετε ὅτι εἰς κενὸν ἔγένετο ἡ ὁδός μου,  
καὶ δὲ βασιλεὺς παμφαῦλον ἔθηκε τὴν παρ' ὑμῶν γεγονοῦν  
ἴκεσίαν, καὶ ἀπὸ τοῦ βασιλέως μὴ ἀπίζετε βοήθειαν.” τοῦ  
5 δὲ ὑποσχομένου ταῦτα μετὰ χαρᾶς ἐκπληρώσαι, ἥγαγον αὐ-  
τὸν πλησίον τοῦ κάστρου, καὶ ἐν οὐδενὶ θέμενος τὰ παρὰ  
τοῦ Σολδανοῦ ἔρθεντα πάντα, μῆτε τὰς ἀπειλὰς αὐτοῦ  
φοβηθεῖς μῆτε ταῖς ὑποσχέσεσιν αὐτοῦ πεισθεῖς, ἀλλὰ τὸν 91  
τοῦ θεοῦ φόβον ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ θέμενος διελογίσατο  
10 ἐν ἑαυτῷ ὅτι συμφέρον ἐστίν ἐμὲ μόνον ἀποθανεῖν καὶ  
μὴ τοσαύτας ψυχὰς διὰ λόγου παγιδεῦσαι καὶ προδοῦναι  
εἰς θάνατον. καὶ δὴ πλησίον τοῦ ττύχοντος αὐτοῦ γενομένου  
καὶ πάντας τοὺς ἄρχοντας προσκαλεσαμένου, εἶπε πρὸς τοὺς  
15 ἔξοντιάσαντας τοῦ τοιούτου κάστρου “ἔγώ μέν, κύριοι μον,  
“Ρωμαίων δηλωθέντα ὑμῖν ἀπαγγελῶ· πλὴν δρκῆς ὑμᾶς  
εἰς τὸν νιὸν τοῦ θεοῦ καὶ εἰς τὴν σωτηρίαν παντὸς τοῦ  
κάστρου καὶ αὐτῶν τῶν ψυχῶν ὑμῶν, ἵνα ἀντὶ ἐμοῦ εὑρ-  
γετήσητε τὰ τέκνα μου καὶ τὴν ἀπίζουσαν ἀπολαβεῖν με  
20 σύμβιον μον· ὡς γὰρ ποιήσητε μετὰ αὐτῶν, παρὰ τοῦ  
δικαίου καὶ μισθωποδότου ἀγαθοῦ θεοῦ, μέλλοντος κρῆναι  
ζῶντας καὶ νεκρούς, ἃν μισθὸν ἀπολήψεοθε.” καὶ ταῦ-  
τα εἰπὼν παρεθάρρυνεν αὐτοὺς λέγων “ἔγώ μὲν ἀπὸ τοῦ

3 παρὰ γαύλον? 5 ταῦτα add B 11 τοιαύτας vulgo

praestiti, imperatoremque Romanum pro vobis oravi, verum notum  
vobis volo frustra mihi susceptam hanc profectionem fuisse; et sup-  
plicationem vestram imperator reiecit, nequus est quod opem ab illo  
ullam expectetis.” legatum autem haec se executurum cum laetitia pro-  
mittentem ad urbem duxerunt. at spretis omnibus quae soldanus  
dixerat, neque minis eius territus neque pollicitationibus persuasus,  
sed dei timorem in pectore gestans, haec in animo cogitavit: “sa-  
tius est unum me mori quam tot animas verbo compediri et ad mor-  
tem prodi.” et sane cum proxime muros esset omnesque principes  
advocasset, ita urbis primates allocutus est: “ego quidem, domini  
rnei, officio meo defunctus sum, et quae significari vobis Romanorum  
imperator iussit nuntiabo: at obtestor vos per filium dei urbisque  
vestrae universae et animarum vestrarum salutem, uti pro me bene-  
faciat is liberis meis et quae me amplecti sperat coniugi: quemad-  
modum enim illis feceritis, ita a iusto et bonorum remuneratore deo,  
qui iudicaturus est vivos et mortuos, mercedem recipietis.” et haec  
locutus animo illos bono esse iussit, inquiens “ego profecto de vita